
 

                    QENDRA KRYESORE E MJEKËSISË FAMILJARE - GJAKOVË 

                    GLAVNI CENTAR PORODIČNE MEDICINE- ÐAKOVICA 

                    MAIN FAMILY HEALTH CENTRE – GJAKOVA 

 
Departamenti i Administratës 
Nr.65/2020 
Datë 19.02.2020 
G  j  a  k  o  v  ë   
 

Në bazë të nenit  8 të Ligjit të Punës nr.03.L-212 dhe në nenit 4 të Udhëzimit Administrativë  
Nr.07/2017  për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik , Qendra Kryesore e 
Mjekësisë Familjare në  Gjakovë shpallë : 
 

K O N K U R S    P U B L I K 
 

Titulli i vendit të punës: Mjek i Përgjithshëm në QMF-Ponoshec, Cermjan dhe Rugovë 

Numri i ekzekutuesve : 3 (tri) pozita 

Niveli i pagës: më koeficient 7.2 
Orët e punës: I plotë 40 orë në javë  
Periudha e kontratës: Në kohë të pa caktuar 
 
KULIFIKIME ARSIMORE DHE PROFESIONALE: 
 

 Të ketë të kryer  fakultetin e mjekësisë –  drejtimi i përgjithshëm;  

 Të jetë i/e licencuar. 
 
 DETYRAT DHE PËRGJEGJSIT : 

 Punët dhe detyrat e punës do te kryhen në bazë të përshkrimit të detyrave të punës të 
mjekut të përgjithshme ,të parapara sipas Rregullores mbi sistematizimin dhe 
organizimin e brendshëm të institucionit si dhe punët të tjera nga lëmi i mjekësisë 
familjare, dhe detyra tjera sipas urdhrit te shefit. 

 
PROVOJA E PUNËS DHE AFTESIT : 

 Minimum të ketë të mbaruar stazhin e obliguar profesional ; 

 Të njoh gjuhën zyrtare të vendit. 
 

DOKUMENTAT E NEVOJSHEM: 

 Kopja e Diplomës, 

 Kopja e Licencës, 

 Kopja e letërnjoftimit  

 Certifikatë qe nuk jeni nen hetime nga organet e ndjekjes dhe  

 Certifikata e Mjekut pas përzgjedhjes nga ana e komisionit . 
 
Periudha e kontratës: Në kohë të pa caktuar, gjashtë (6)  muaj periudha provuese. 
Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e publikimit nga data:20.02.2020 deri 05.03.2020. 

Paraqitja e kërkesave: Aplikacionet merren në QKMF– Gjakovë (këndin e Informacionit në hyrje 
të objektit), si dhe mund të shkarkohet nga ueb-faqja zyrtare e Komunës së Gjakovës, dhe i 
plotësuar dorëzohet personalisht në zyrën e Administratës në QKMF-së apo të dërgohen me 
postë në adresë të QKMF-së ‘Rr.Vllazrit Frashri, 50000 Gjakovë’, aplikacionet e dorëzuar pas 
afatit të paraparë nuk pranohen, ndërsa aplikacionet e mangëta refuzohen . 
 


